- 1 -

中共河钢集团委员会组织部文件

集团组织„2020‟36号

★

中共河钢集团委员会组织部

关于举办河钢 2020 年度直管单位

 党员发展对象培训班的通知

集团直管党组织：

为落实省国资委党委组织部通知要求，经研究，定于 10 月

份在石家庄举办河钢 2020 年度直管单位党员发展对象培训班。

现将有关事宜通知如下：

一、培训时间、地点

培训时间：2020年 10 月 16日至 18 日（共三天）

培训地点：河北工业职业技术学院（北院）

（具体地址：河北省石家庄市红旗大街 333号）

- 2 -

二、培训对象

集团直管党组织确定的拟发展对象和入党积极分子共 93名。

三、培训方式和内容

根据中组部和省委组织部有关要求，结合集团实际，采取集

中授课、分组交流和观看视频资料等方式进行培训。培训内容主

要包括：端正入党动机思想政治教育、党史讲座、习近平新时代

中国特色社会主义思想解读、“不忘初心、牢记使命”西柏坡现

场教学、学习观看红色教育影片和优秀共产党员事迹展播、交流

学习心得等。（详见附件 1：发展对象培训教学课程表）

四、组织实施

培训工作由北京沃兹党建培训中心组织实施。培训结束后，

统一组织闭卷考试，成绩合格者，准予结业，并颁发《结业证书》。

五、有关要求

1. 各单位按照 6 月份已上报的培训名单，安排发展对象和

积极分子报名参加，并标注清楚报到时间，如有变化及时调整。

请于 10 月 12 日下午 17：00 前将核对后的报名表重新发送到集

团党委组织部邮箱（miaoyan@hbisco.com）。

2. 外地参训人员于 10月 15日下午 6:00前到河北工业职业

技术学院（北院）培训中心一楼大厅报到。驻石本地参训人员可

以在 10月 16日上午 8点前到河北工业职业技术学院（北院）培

- 3 -

训中心一楼大厅报到，领取培训资料，可在午饭前后到培训中心

一楼服务台办理入住手续。

3. 各子分公司要通知参训人员提前做好训前准备工作：一

是围绕入党为什么？入党后干什么？两个问题进行思考；二是在

加入党组织的过程中遇到的问题或最急迫的需求是什么。认真填

写《学员“两带来”问题调查表》（见附件 2），报到时交培训会

务组；三是报到时统一领取《学员手册》等培训资料，认真阅读

培训的日程安排和各项要求，做好相关学习准备。

4. 参训人员要遵规守纪，培训期间不许请假，如有特殊情

况，需向集团党委组织部提交书面请假报告，盖单位党委公章。

培训中心联系人：高  静，手机号码 15833116181；

培训班班主任：  吴宝旭，手机号码 18000600901；

集团联系人：    董  明，手机号码 15031533115。

中共河钢集团委员会组织部

2020 年 10 月 12日

- 4 -

附件 1

发展对象培训教学课程表

时  间 培训主题及内容 备 注

报到当天晚上 学习团队建设 班主任

10月

16日

上 午
开班仪式 冯志杰

 中国共产党的性质和根本宗旨 王东坡教授

下 午 中国共产党的根本组织制度和纪律 冯 荣教授

晚上 观影《建党伟业》 视频教学

10月

17日

上 午 中国共产党党员的义务和权利 吕冬冬教授

下 午
1. 新形势下党内政治生活的若干准则

2. 入党程序和履行手续
吕冬冬教授

晚上

体验式教学：红色家书

为什么说端正入党动机是争取入党的前

提？

1. 如何做才能成为“不忘初心 牢记使命”

新时代合格共产党员？

吴宝旭老师

10月

18日

上 午 到西柏坡现场体验：新中国从这里走来 现场教学

下 午

闭卷考试 班主任

榜样引领：河钢优秀共产党员事迹展播  座谈交流

结班仪式 冯志杰

- 5 -

附件 2

学员“两带来”问题调查表

学员姓名  单位名称

你对入党为什

么？入党后干

什么？两个问

题的思考。

在加入党组织

的过程中遇到

的问题或最急

迫的需求是什

么？

- 6 -

  河钢集团党委办公室                    2020年 10月 12日印发

		2020-10-12T10:26:25+0800
	张玲